TERMO DE POSSE

Aos cinco (05) dias de janeiro do ano de 2026 tomam posse, em definitivo, para assim
exercerem todas as atribuições conferidas pelo Estatuto do Conselho de Secretarias
Municipais de Saúde do Paraná-COSEMS-PR, todos os representantes abaixo
nominados, nos respectivos cargos, os membros do Conselho Regional de Secretarias
Municipais de Saúde – CRESEMS 14ª Região de Saúde, com efeitos a partir da
lavratura deste Termo de Posse em 05/01/2026 até o fim do mandato 31/12/2027 para
exercerem as atribuições da Diretoria Executiva do Conselho Regional de Secretarias
Municipais de Saúde – CRESEMS 14ª Região de Saúde. Eu, Presidente do CRESEMS
14ª Região de Saúde, Andreia Martins de Souza, portador da cédula de identidade RG
nº 8.434.594-6 SESP/PR, e CPF/MF nº 042.081.609.77, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 14 do regulamento do Conselho Regional de Secretarias Municipais de Saúde
– CRESEMS, lavro o presente Termo de Posse para que surta seus jurídicos e legais
efeitos.

DIRETORIA EXECUTIVA:

PRESIDENTE: Andreia Martins de Souza
Nacionalidade: Brasileira
Estado Civil: Casada
Profissão: Secretário Municipal de Saúde de Paranavaí/PR
RG: 8.434.594-6- SESP/PR
CPF: 042.081.609.77
Endereço: Rua Antônio Vendramin 1866, CEP 87.705-300.

VICE-PRESIDENTE: Francisca Mara Furtado Silvino

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: solteira

Profissão: Secretária Municipal de Saúde de Santa Isabel do Ivaí/PR

RG: 10.430.668-3- SESP/PR

CPF: 085.929.069-70

Endereço: rua Olavo Bilac 157, Santa Isabel do Ivaí

SECRETÁRIO Manoel Soares
Nacionalidade: Brasileiro
Estado Civil: Casado
Profissão: Secretário Municipal de Saúde de Paranapoema/PR
RG: 13104969- SESP/PR
CPF: 230.902.861-49
Endereço: Av.  Paranapanema, 85 - Centro CEP 87680-100 - Paranapoema - Pr

Andreia Martins de Souza

PRESIDENTE CRESEMS 14ª REGIÃO DE SAÚDE

		2026-01-12T16:09:44-0300
	ANDREIA MARTINS DE SOUZA:042.081.609-77 1